ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 16 апреля 2024 года № 292-п

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

города Омска

Руководствуясь Федеральными законами «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

«О муниципальной службе в Российской Федерации», «О противодействии

коррупции», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Перечень должностей муниципальной службы

в Администрации города Омска, при назначении на которые граждане

и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

а также при замещении которых муниципальные служащие обязаны

в установленном порядке представлять сведения о своих расходах, расходах

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» к постановлению

Администрации города Омска от 29 марта 2013 года № 321-п «О реализации

статьи 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской

Федерации» следующие изменения:

1) в абзаце пятнадцатом пункта 24 точку заменить точкой с запятой;

2) дополнить пунктом 25 следующего содержания:

«25) в департаменте общественной безопасности Администрации города

Омска:

- заместитель Мэра города Омска, директор департамента общественной

безопасности Администрации города Омска;

- первый заместитель директора департамента, начальник управления

по взаимодействию с государственными органами в сфере безопасности;

- заместитель директора департамента, начальник управления по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

- заместитель директора департамента, начальник управления единой

дежурно-диспетчерской службы города Омска;

- начальник отдела по взаимодействию с правоохранительными

и военными органами;

- главный специалист отдела по взаимодействию

с правоохранительными и военными органами (в должностные обязанности

которого входит предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешений

на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов

2

с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных

аэростатов над территорией города Омска, а также посадку (взлет)

на расположенные в границах территории города Омска площадки, сведения

о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»);

- начальник организационно-правового отдела;

- специалист 1-й категории организационно-правового отдела

(в должностные обязанности которого входит предоставление муниципальной

услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов

с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных

аэростатов над территорией города Омска, а также посадку (взлет)

на расположенные в границах территории города Омска площадки, сведения

о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»);

- начальник отдела организации мероприятий по предупреждению

чрезвычайных ситуаций;

- главный специалист отдела организации мероприятий

по предупреждению чрезвычайных ситуаций (в должностные обязанности

которого входит составление протоколов об административном

правонарушении, предусмотренном статьей 52 Кодекса Омской области

об административных правонарушениях).».

 2. Пункт 19 приложения «Перечень коррупционно опасных должностей

в Администрации города Омска» к постановлению Администрации города

Омска от 26 апреля 2018 года № 435-п «О перечне коррупционно опасных

должностей в Администрации города Омска» изложить в следующей

редакции:

«19) в департаменте общественной безопасности Администрации города

Омска:

- заместитель Мэра города Омска, директор департамента общественной

безопасности Администрации города Омска;

- первый заместитель директора департамента, начальник управления

по взаимодействию с государственными органами в сфере безопасности;

- заместитель директора департамента, начальник управления по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

- заместитель директора департамента, начальник управления единой

дежурно-диспетчерской службы города Омска;

- начальник отдела по взаимодействию с правоохранительными

и военными органами;

- главный специалист отдела по взаимодействию

с правоохранительными и военными органами (в должностные обязанности

которого входит предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешений

на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов

с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=204293&dst=100827

3

аэростатов над территорией города Омска, а также посадку (взлет)

на расположенные в границах территории города Омска площадки, сведения

о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»);

- начальник организационно-правового отдела;

- специалист 1-й категории организационно-правового отдела

(в должностные обязанности которого входит предоставление муниципальной

услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов

с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных

аэростатов над территорией города Омска, а также посадку (взлет)

на расположенные в границах территории города Омска площадки, сведения

о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»);

- начальник отдела организации мероприятий по предупреждению

чрезвычайных ситуаций;

- главный специалист отдела организации мероприятий

по предупреждению чрезвычайных ситуаций (в должностные обязанности

которого входит составление протоколов об административном

правонарушении, предусмотренном статьей 52 Кодекса Омской области

об административных правонарушениях).».

3. Пункт 16 приложения «Перечень должностей муниципальной службы

в Администрации города Омска, замещение которых налагает на гражданина

ограничения при заключении им трудового или гражданско-правового

договора после прекращения муниципальной службы, предусмотренные

статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»

к постановлению Администрации города Омска от 24 марта 2014 года

№ 378-п «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона

«О противодействии коррупции» изложить в следующей редакции:

«16) в департаменте общественной безопасности Администрации города

Омска:

- заместитель Мэра города Омска, директор департамента общественной

безопасности Администрации города Омска;

- первый заместитель директора департамента, начальник управления

по взаимодействию с государственными органами в сфере безопасности;

- заместитель директора департамента, начальник управления по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

- заместитель директора департамента, начальник управления единой

дежурно-диспетчерской службы города Омска;

- начальник отдела по взаимодействию с правоохранительными

и военными органами;

- главный специалист отдела по взаимодействию

с правоохранительными и военными органами (в должностные обязанности

которого входит предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешений

на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=204293&dst=100827

4

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов

с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных

аэростатов над территорией города Омска, а также посадку (взлет)

на расположенные в границах территории города Омска площадки, сведения

о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»);

- начальник организационно-правового отдела;

- специалист 1-й категории организационно-правового отдела

(в должностные обязанности которого входит предоставление муниципальной

услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов

с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных

аэростатов над территорией города Омска, а также посадку (взлет)

на расположенные в границах территории города Омска площадки, сведения

о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»);

- начальник отдела организации мероприятий по предупреждению

чрезвычайных ситуаций;

- главный специалист отдела организации мероприятий

по предупреждению чрезвычайных ситуаций (в должностные обязанности

которого входит составление протоколов об административном

правонарушении, предусмотренном статьей 52 Кодекса Омской области

об административных правонарушениях);».

4. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=204293&dst=100827